SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

CEP: 56302

PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE
PROFISSIONAIS PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTA NA FUNÇÃO DE
ACADÊMICO DO PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO (PAEM)
EDITAL Nº 39/2025

HOMOLOGAÇ

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso das atribuições legais
conferidas pela Lei Nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008 e Portaria Nº 168/2024
publicada no DOU de 04 de março de 2024, torna pública a homologação das
inscrições do Edital para seleção de bolsistas para atuação na função de Apoio
Acadêmico do Programa de Apoio ao Empreendedorismo(PAEM).

Nome

Tito Eugênio Santos Souza

Érick Eduardo Pereira Souza

Túlio José Ferraz Vasconcelos

André Rodrigues Araújo

Clesio Morgado De

Patrícia Pollyana Lopes E Silva

Kaue Da Silva Vasconcelos

Germano Ferraz Da Silva Rosa

Oto Lima De Albuquerque Neto

Luiz Fellipe Tertuliano

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-4320

PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE
PROFISSIONAIS PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTA NA FUNÇÃO DE

DO PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO (PAEM)

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Reitoria de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso das atribuições legais
conferidas pela Lei Nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008 e Portaria Nº 168/2024

e 04 de março de 2024, torna pública a homologação das
inscrições do Edital para seleção de bolsistas para atuação na função de Apoio
Acadêmico do Programa de Apoio ao Empreendedorismo(PAEM).

Situação da Inscrição

Tito Eugênio Santos Souza Deferida

Érick Eduardo Pereira Souza Deferida

Túlio José Ferraz Vasconcelos De Menezes  Indeferida

André Rodrigues Araújo Deferida

De Souza Deferida

Patrícia Pollyana Lopes E Silva Deferida

Kaue Da Silva Vasconcelos Deferida

Silva Rosa Deferida

Albuquerque Neto Deferida

Luiz Fellipe Tertuliano De Souza Deferida

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE
PROFISSIONAIS PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTA NA FUNÇÃO DE APOIO

DO PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO (PAEM) -

Reitoria de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso das atribuições legais
conferidas pela Lei Nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008 e Portaria Nº 168/2024

e 04 de março de 2024, torna pública a homologação das
inscrições do Edital para seleção de bolsistas para atuação na função de Apoio

Situação da Inscrição Motivo

-

-

item 7.2.1 letra c

-

-

-

-

-

-

-

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

CEP: 56302

Wanderson Heleno Dos

Camila Do Nascimento Alencar Correia

Aquino

Jamille Anderson Luiz Da Silva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-4320

Dos Santos Deferida

Camila Do Nascimento Alencar Correia Deferida

Jamille Anderson Luiz Da Silva Deferida

Petrolina-PE,25  de Abril de 2025.

Adeisa Guimarães Carvalho
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

Página 2 de 2

-

-

-

		2025-04-25T19:11:42-0300
	Adeisa Guimaraes Carvalho:04340718467